
B. O. del E.—Núm. 183 . 31 julio 1980 17271

MINISTERIO DE JUSTICIA

16352 RESOLUCION de 24 de julio de 1980, de la Direc­
ción General de Instituciones Penitenciarias, por la 
que se eleva a definitiva la lista provisional de ad­
mitidos y excluidos de la oposición restringida a 
plazas del Cuerpo de Ayudantes de Instituciones 
Penitenciarias, escalas masculina y femenina, con­
vocada por Orden de 15 de marzo de 1980.

De acuerdo con lo previsto en la norma sexta de la Orden 
de fecha 15 de marzo de 1980, publicada en el «Boletín Oficial 
del Estado» de 31 de marzo del corriente año, por la que fue 
convocada oposición restringida a plazas del Cuerpo de Ayu­
dantes de Instituciones Penitenciarias, escalas masculina y fe­
menina, se ha tenido a bien elevar a definitiva la lista provi­
sional de admitidos y excluidos de la oposición de referencia 
aprobada por Resolución de 30 de mayo de 1980 y publicada en 
ei «Boletín Oficial del Estado» de 25 de junio del corriente año, 
con las siguientes modificaciones:

Incluidos en la relación de admitidos 

Escala masculina

Número 96 bis. Gispert Sauch Viader, José María. Documen­
to nacional de identidad número 40.273.915.

Escala femenina

Número 8 bis. Martín Ayora, Ana María. Documento nacio­
nal de identidad número 45.055.137.

Por haberse demostrado que los interesados abonaron los 
derechos de examen de la oposición dentro del plazo esta­
blecido:

Los números del documento nacional de identidad corres­
pondientes a los opositores números 111, 121 y 144 son los si­
guientes:

Número 111. Hernández Soler, Francisco Nelson. Documento 
nacional de identidad número 42.034.168.

Número 121. Jayo Solana, Juan Antonio. Documento nacional - 
de identidad número 13.700.053.

Número 144. Meseguer Carmona, Femando. Documento na­
cional de identidad número 74.324.255.

Lo digo a V. S. para-su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S:
Madrid, 24 de julio de 1980.—El Director general, Enrique 

Galavis Reyes.

Sr. Jefe de la Sección de Personal de este Centro directivo.

MINISTERIO DE EDUCACION

16353 ORDEN de 7 de julio de 1980 por la que se aprueba 
la propuesta de Diplomados en Profesorado de Edu­
cación General Básica procedentes de la sexta 
promoción del Plan experimental 1971 de ingreso 
directo.

limo. Sr.: De conformidad con lo prevenido en la Orden de 
29 de febrero de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 15 de 
marzo) y de acuerdo con la propuesta formulada al efecto por 
la Comisión designada por Orden de 28 de abril de 1980 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 15 de mayo) para la selección de 
los Diplomados en Profesorado de Educación General Básica 
que habiendo finalizado en la convocatoria de junio de 1979 
los estudios de la carrera por el Plan experimental 1971 han 
de acceder al Cuerpo de Profesores de Educación General Bá­
sica por el sistema de ingreso directo, de acuerdo con lo pre­
venido en el Decreto de 7 de febrero de 1974 («Boletín Oficial 
del Estado» del 15),

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Llevar a cabo las oportunas rectificaciones del 
número de plazas asignadas a algunas provincias en el anexo 
de la Orden de 29 de febrero de 1980 («Boletín Oficial del Es­
tado» de 15 de marzo), acomodándolo al número de alumnos 
que efectivamente comenzó en cada Centro el curso de prác­
ticas de la carrera, de la siguiente forma:

Alava. Escuela Universitaria estatal: 20 plazas correspondien­
tes a 203 alumnos, en lugar de las 23 con que figura en el 
citado anexo por 228 alumnos.

Alicante. Escuela Universitaria estatal: 27. plazas por 271 
alumnos, en lugar de 25 por 253.

Almería. Escuela Universitaria estatal: 27 plazas por 271
alumnos, en lugar de 28 por 275.

Badajoz. Escuela Universitaria estatal: 27 plazas por 268
alumnos, en lugar de 31 por 307.

Baleares. Escuela , Universitaria estatal: 25 plazas por 249
alumnos, en lugar de 24 por 238.

Barcelona. Escuela Universitaria de San Cugat del Valláai 
73 plazas por 729 alumnos, en lugar de 70 por 697.

Burgos. Escuela Universitaria estatal: 16 plazas por 156 alum«: 
nos, en lugar de 15 por 152.

Huelva. Escuela Universitaria estatal: 28 plazas por 284 alum­
nos, en lugar de 27 por 273.

Lérida. Escuela Universitaria estatal: 30 plazas por 297 alum­
nos, en lugar de 29 por 292

Madrid. Escuela Universitaria «Santa María», nocturna: 10 
plazas por 104 alumnos, en lugar de 14 por 140.

Málaga. Escuela Universitaria estatal: 60 plazas por 598 alum­
nos, en lugar de 63 por 625

Murcia. Escuela Universitaria estatal: 93 plazas por 925 alum­
nos, en lugar de 92 por 922.

Navarra. Escuela Universitaria estatal: 27 plazas por 273 
alumnos, en lugar de 28 por 275.

Oviedo. Escuela Universitaria estatal: 41 plazas por 405 alum­
nos, en lugar de 40 por 404.

Salamanca. Escuela Universitaria estatal: 24 plazas por 241 
alumnos, en lugar de 16 por 156.

Santiago de Compostela. Escuela Universitaria estatal: 26 pla­
zas por 261 alumnos, en lugar de 27 por 267.

Sevilla. Escuela Universitaria estatal: 63 plazas por 632 alum­
nos, en lugar de 62 por 615.

Tarragona. Escuela Universitaria estatal: 54 plazas por 535 
alumnos, en lugar de 53 por 530.

Valencia. Escuela Universitaria estatal: 125 plazas por 1.247 
alumnos, en lugar de 140 por 1.400.

Vizcaya. Escuela Universitaria de Derio (Bilbao): 16 plazas 
por 163 alumnos, en lugar de 17 por 174.

Segundo.—Excluir de la propuesta formulada por la Escuela 
Universitaria de Formación del Profesorado de EGB de Huelva 
a don José Parejo Serena, por contar con un suspenso en su 
expediente académico.

Excluir asimismo a doña Isabel María Agudo Punzón, nú­
mero 28 de la propuesta formulada por la Escuela Universitaria 
del Profesorado de EGB de Almería, ya que a dicha Escuela 
sólo le han sido adjudicadas 27 plazas.

Tercero.—Aprobar la propuesta de Diplomados en Profesora­
do de Educación General Básica que habiendo finalizado los 
estudios dé la carrera por el Plan experimental 1971, sexta pro­
moción, han sido seleccionados por la Comisión Nacional desig­
nada al efecto para su ingreso en el Cuerpo de Profesores de 
Educación General Básica, conforme a lo prevenido en el De­
creto de 7 de febrero de 1974 («Boletín Oficial del Estado» 
del 15) y a las normas de la Orden de 29 de febrero de 1980 
(«Boletín Oficial del Estado» de 15 de marzo), propuesta que 
figura en el anexo de esta Orden.

Cuarto.—Conceder un plazo de treinta días naturales, conta­
dos a partir del siguiente al de la publicación de esta Orden 
 en el «Boletín Oficial del Estado», para que cuantos en ella 
figuran y deseen efectivamente su ingreso en el Cuerpo de Pro­
fesores de Educación General Básica presenten en la Delega­
ción Provincial del Departamento en la provincia en la que 
terminaron sus estudios o por cualquiera de los medios seña­
lados por la Ley de Procedimiento Administrativo los docu­
mentos acreditativos de las condiciones de capacidad y requi­
sitos exigidos al efecto por la Ley de Funcionarios Civiles del 
Estado. Reglamentaciones especificas del Magisterio, a quienes 
aspiren a alcanzar la condición de funcionarios públicos, y que 
son los siguientes:

a) Certificación de nacimiento en extracto, expedida por 
el Registro Civil, legalizada cuando lo haya sido en el extran­
jero o, siéndolo en España, no lo esté en el impreso oficial co­
rrespondiente.

b) Copia compulsada del título profesional de Diplomado en 
Profesorado de Educación General Básica o, en su defecto, 
certificado de haber abonado los derechos para su expedición.

c) Certificación negativa de antecedentes penales.
d) Certificación facultativa que ‘acredite que el interesado 

no padece enfermedad infectocontagiosa ni defecto físico que 
le dificulte u obstaculice en el ejercicio de la profesión. En 
otro caso deberé acreditar haber obtenido la oportuna dispensa.

e) Certificación expedida por un Dispensario oficial Anti­
tuberculoso acreditativa de no padecer lesión, de carácter tu­
berculoso en fase de contagio.

f) Declaración jurada de no haber sido separado, mediante 
expediente disciplinario, del servicio del Estado o de la Admi­
nistración Local ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de 
funciones públicas.

En defecto de los documentos concretos acreditativos de 
reunir las condiciones anteriores se podrá acreditar por cual­
quier medio de prueba admisible en Derecho.

Quinto.—Quienes dentro del plazo indicado, y salvo caso d» 
fuerza mayor, no presentasen su documentación o de la misma 
no se refleje claramente que reúnen los requisitos exigidos, no 
podrán ser nombrados, formulándose en su caso propuesta 
adicional de nombramiento a favor de quien corresponda, con­
forme al orden de méritos preestablecido.



Sexto.—Cuantos no figuren en lá relación de seleccionados 
que con la presente sí) inserta no tendrán derecho alguno á su. 
•ingreso en el Cuerpo de Profesores de Educación General Bá­
sica, con la excepción que se señala en el número quinto de 
la Orden de 29 de febrero de 1980 («Boletín Oficial del Estado» 
de 15 de marzo), y para su ingreso en el mismo deberán acudir 
al concurso-oposición prevenido en el artículo octavo del De­
creto de 7 de febrero de 1974 («Boletín Oficial del Estado» 
del 15).

Séptimo—Por este Ministerio se procederá en su momento 
al nombramiento de funcionarios de carrera de los interesados 
que por la presente Orden resulten seleccionados para su in­
greso en el Cuerpo de Profesores de Educación General Básica,

Octavo.—Conforme previene el número quinto de la Orden 
de 29 dé febrero de 1980, dentro del plazo de quince días na­
turales a contar del siguiente al de la publicación de la pre­
sente en el «Boletín Oficial del Estado», podrán presentarse 
reclamaciones, a tenor del articulo 121 de .la Ley de Procedi­
miento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 7 de julio de 1980.—P. D., el Director general de 

Personal, Fernando Lanzaco Bonilla.

limo. Sr. Director general de Personal.

ANEXO QUE SE CITA



B. O. del E.—Núm. 183 31 julio 1980 17273



17274 31 julio 1980 B. O. del E.—Núm. 183

Número Califica-
de orden Nombre y apellidos ción final

CACERES

1 D. Francisco José Martín Jiménez ................. 9,037
2 D. Angel Lucio Clemente Vaquero ................ 9,008
3 D.a Mercedes Ruiz Castillo .................................. 9,002
4 D’ Santiago Hernández Cano-Acosta ........... 8,958
5 D.“ Ana María Rentero Corrales ...................... 8,936
6 D, .Rufino Bonilla Bonilla .................................. 8,876
7 D Eugenio Jesús -Fuentes Pulido ........   ... 8,844
8 D.a Fabiola Barrantes Pachecos ........................ 8,833
9 D.a María Soledad Luis Rivero ........................ 8,829

10 D." Inés Martín Sánchez ... ..........    8,749
11 D.a María Angeles Redondo Moreno ........... 8,746
12 D.a Mercedes Cáceres Paz ................................... 8,690
13 D * María del Carmen Téllez García ........... 8,674
14 D.a María del Pilar Cortés Durán ................ 8,665
15 D. José Miguel Bernabé Montero .......................... 8,652
16 D. Manuel Hernández González ...................... 8,605
17 D.a María del Carmen ljañegil Vaquero ... 8,586
18 D.a Genoveva García Vallejo............................. 8,583
19 D.a Rosa María Durán Otero ............................. 8,576
20 D.‘ Isabel Mayoral Martín ... ............................ 8,568
21 D.a Soledad Caballero Sánchez ........................ 8,563
22 D.a María Soledad Sánchez del Mazo .......... 8,495
23 D.a Rosa Sánchez Sánchez .......................   8,479
24 D.a María del Carmen Herrero Serradilla. 8,462
25 D.a Casilda García Vicente .................................. 8,442
26 D.* María Altagracia Gil Gutiérrez ................ 8,419
27 D. Juan Carlos Santos Pacheco ...................... 8,414
28 D.a Angela Moran Méndez ................................... 8,408
29 D.a María del Pilar Román Vinagre ........... 8,381
30 D.a María Paloma Blanco Carrasco ... ... ... 8,380
31 D.a María del Pilar Rodríguez Merino .......... 8,365
32 D. Juan Garlito Batalla ........................   8,364
33 D. Sebastián Martín Ruano .............................. 8,360
34 D.a Ana María Alonso Manzano ................ 8,342
35 D.a María Isabel Martín Paredes.......... ........  8,305
36 D.a María Teresa Bermejo Martín ................. 8,287
37 . D. Angel Blázquez Caselles .................   8,263

CADIZ

1 D. Roque Gómez Jaén ......................................... 8,958
2 D. José María Vázquez Cañas ... ................ 8,944
3 D.a Dolores Muñoz Márquez .............................. 8,847

  4 D. Juan Ramón Duarte Moreno ...................... 8,805
5 D.a María Angeles Franco Campos ................. 8,805
6 D.a María del Carmen Alcedo Cordón .......... 8,659
7 D. Melchor Ramos Ortega ............... ... 8,569
8 D. Antonio Javier Domínguez Soria ... ... 8,513
9 D.a Manuela Oliva Reina .................................... 8,409

10 D.a Carmen María Jiménez González ........... 8,470
11 D. José Luis Martínez Ortega ... ... ........... 8,465
12 D.a Carmen Mariñas M. de Pinillos ........... 8,388
13 D. Carlos Jiménez Medina......................... . ... 8,305
14 D. Antonio González Eguarás ..................................8,249
15 D.a Elena del Pino Fernández López ........... 8,235
16 D. Salvador Astorga Járquez ............................ 8,228
17 D. Domingo Mariscal Rivera ............................ 8,221
18 D.a Catalina Ríos Ramírez ................................... 8,206
19 D.a Francisca Sánchez Romero ...........   9,194
20 D.a Juana Cifuentes Olmedo .............................. 8,187
21 D. José María Martínez Ponce ...................... 8,173
22 , D. Manuel A. Moreira Acuña ................ ... 8,118
23 D.a Ascensión Bravo Córdoba ............................ 8,117
24 D.a María Paz del Cerro Bohórquez ........... 8,083
25 D.“ Magdalena Pinero Montero ........................ 8,069
26 D.a Antonia Valderas Vilagrán ... ................. 8,058
27 D.a Emilia Huertas Macías ................................ ; 8,055
28 D.a Rosario Raigón Córdoba .............................. 8,049
29 D. Francisco J. Gil Sánchez ............................. 8,048
30 D.a Ana María Lozano Romero ........................ 8,046
31 D. José García Oliva ............................................ 8,046
32 D.a María Luisa Romero Velázquez ....... : ... 8,040
33 D.a Juana Aniceto del Castillo ........................ 8,033
34 D.a Antonia Rincón Gallego ............................... 8,029
35 D. José María Gálvez Molina ........................ 8,027
36 D. Miguel Moreno Aguilar ................ ... ... 8,027
37 D.a Ascensión Arcila Garrido ..» ... ..: ......... 8,022
38 D.a Rosario Granado Villalba ....................   ... 8,010
39 D. Juan A. Martínez Picón .............................. 8,013
40 D." Carmen Arroyo Sena ......................   8,013
41 D. Jaime Muñoz Lloret ... ................      8,013
42 D.a María Jesús Añino Domínguez ................. 8,012
43 D.a Rosario Candón Gordillo .............................. 8,010
44 D.a Carmen Gallego Hernández ........................ 8,008
45 D. José L. Moreno Domínguez ........................ 8,008
46 D.l Rosario Rodríguez Pino ....................... ... 8,008
47 D.a Carmen Calvo Arévalo..............    ... 8,005
48 D. Francisco Arenas Gil ..................................... 8,002
49 D.a Rosario Montilla Collantes ......................... 8,001
50 D. José M. Espinosa de los Monteros Va

llejo ...................; ... .................. ......................... 8,000

Número Califica-
de orden Nombre y apellidos ción final

«Monseñor Cirarda», Jerez de la Frontera 
(Cádiz)

1 D. Juan Monje Delgado 8,340

«Virgen de Europa», La Línea (Cádiz)

1 D.a Inmaculada Collado Collado .......... 8,780
2 Da Ana María Puertas Montenegro ... 8,655
3 D.a Rosa María Rodríguez Peinado ...............  8,240
4 D.a María Magdalena Vallecillo Martínez ... 8,233
5 D.a María Isabel Jiménez Ortega ..........  8,075
6 D.a María Antonia Jiménez Leiva ................. 8,064
7 D. Antonio Viera Crespo ......................... i. ... 8,050!
8 D. Francisco Pol García ...   8,038

CASTELLON

1 D. José Luis Barrios Roda ................................. 8,607
2 D. Salvador Alcón Ibáñez .................................. 8,604
3 D.a Rosa García Campos ........ '.................... 8,419
4 D. Juan Gil Aguilar.............................................. 8,367
5 D. José Luis Mormeneu Canceller .......... 8,330
6 D.a María José Guillcm Vie ... ........................ 8,273
7 D.a Laura Gayá Cubells ........................................ 8,092
8 D.a Carmen Motellón Carrillo ... .......... ... 8,053
9 D.a María José Alegre Jovani ........................... 8,045

/
CEUTA

1 D. José Manuel Ferreiro López ...................... 8,970
2 D. Blas Benito Haro Lara ................   8,861
3 D.a Francisca Navarro Platero .................. 8,778
4 D.a Regina de los Angeles Triano Acosta. 8,530
5 D.a María Eugenia Alcalá Velasco .......... 8,393
6 D.a María Isabel Delgado Gómez..................... 8,316
7 D.a María Isidra Arroyo Cidrón ...................... 8,274
8 D. Miguel Angel Martin Puerta ...................... 8,159

CIUDAD REAL

1 D.a María del Carmen Marina Barba .......... 9,325
2 D.a Antonia Pérez Cffelio .................................  8,496
3 D.a Ana María Morales Hervás ....................... 8,440
4 D.a Milagros Robredo Calahorra ..................... ’ 8,277
5 D. Carmelo Donado Peinado ............................ 8,187
6 ,D.a María Rosario Plaza Díaz ............................ 8,178
7 D.a Enriqueta Rodríguez Rodríguez ................ 8,163

CORDOBA
1 dTAna del Carmen Sánchez Martínez ... 9,043

2 D." Carmen Gálvez López ................................... 8,909
3 D. Manuel Murillo Ollera .................................. 8,779
4 D.a María Dolores Crespo Ruz ................... y. 8,765
5 D. Francisco Jesús Jurado Núñez ................ 8,747
6 D. Jesús María Morales Navarro ................ 8,731
7 D.a.María del Carmen Martínez Barbero ... 8,723
8 D.a Antonia Jiménez Jurado ............................. 8,636
9 D. Francisco Moscoso Amor ............................. 8,602

10 D." Francisca A. García Jurado ......................  8,540
11 D. Antonio Fernández Romero .....................  8,530
12 D." Ana Bonilla Antúnez ...............  8,508
13 D.a Isabel Pontes Molinero .................................. 8,434
14 D.a Manuela Romero López ... ............................ 8,430
15 D.a Antonia Ariza Aguilera .............................. 8,381
16 Dl Francisco Arias Marcelo .............................. 8,368
17 D.a Rafaela Quesada Ramírez ............................ 8,337
18 D.a Miriam Márquez Zorro .................................. 8,335
19 D. Antonio Castillo Pastor ............................... 8,329
20 D.a Manuela Aguilar Moreno ............................ 8,328
21 D.a Matilde Siendones Ruiz .............................. 8,322
22 D.a María Amalia Seseña Hidalgo ................. 8,319
23 D. José Joaquín Suffo Costa ............................ 8,287
24 D.a María de los Angeles Monserrat Cap-

devila........................................................  ......... 8,280
25 D. Rafael Cobos Zafra .......................   8,268
26 D.a Josefa León Jiménez ..................................... 8,197
27 D.a Dolores Moreno Polonio .............................. 8,181
28 D.a Magdalena Pedrajas Sánchez-...................... 8,155
29 D. Julián R. Blanco Ramírez ............................ 8,154
30 D.a María del Carmen Moreno Polonio ... 8,143
31 D.a Rafaela Moreno Morales ...........   8,134
32 D.“ María del Rosario Cuenda Abad ........... 8,131
33 D.a Ana María Morales Serrano ....................... 8,104
34 D.a Conrada Mudarra Hidalgo ...........   8,100
35 D.a María Teresa Cobos Pereabad ................ 8,078
36 D.a María Teresa García Ramírez ................ 8,051
37 D.a María Dolores Alcalde Pacheco ................ 8,045
38 D.a María Josefa Muñoz Pedrosa....................... B,028
39 D.a Amparo Abril Serrano ................................... 8,025
40 D. Juan Jurado Moreno ........................   8,022
41 D.a-Gracia Ramírez Ordóñez ............................ 8,015
42 D.a María Nieves García Femández-Villavi-

cenciO ......... ................  ................................... 8,011



B. O. del E.—Núm. 183  31 julio 1980 17275





B. O. del E.─Núm. 183 31 julio 1980 17277



17278 31 julio 1980  B. O. del E.—Núm. 103

Número Califica-
de orden Nombre y apellidos ción final

6 D. José Luis Fernández Valdivia ........  .........- 8,980
7 D. Mateo Caballero Caballero.......................... . 8,970
8 D.“ Pascuala Fernández Salinas ...................... 8,955
9 D.a María Luisa Ferrer García ..................... 8,892

10 D.a Josefa Egea Ballesteros ... ............................ 8,888
11 D.a María Josefa Martínez García ................ 8,886
12 D. Angel Montoya Zambudio ............................ 8,840
13 D.a Adelaida Morcillo Martínez ...................... 8,823
14 D.a Dolores Llórente Fernández ..................... 8,793
15 D. Rafael Candel Saorín...................................... 8,772
10 D.a Encarnación Ballesteros Montesinos ... 8,771
17 D.a Celia Catalina Cánovas Gil ...   8,765
18 D.a Juana Ruiz Martínez ................................... 8,767
19 D.a Trinidad Martínez Espejo ............................ 8,753
20 D. Juan Alhama Piqueras ... ........................... 8,697
21 D.a María Belén López Coloma ...................... 8,690
22 D.a Juana Lucía Gea García ........................... 8,666
23 D.a María Dolores Guillén Alemán ................ 8,663
24 D.a María Isabel Salas Redondo ..................... 8,654
25 D.a María Josefa Molina Rodríguez ................ 8,652
26 D. Pedro Antonio Muñoz Pérez ...................... 8,644
27 D. Joaquín Martínez García ............................ 8,042
28 D.a Caridad Miralles Alcobas ............................ 8,618
29 D. Antonio Martínez Torres ............................ 8,595
30 D.a María Dolores Tiburcio Caballero .......... 8,578
31 D.a Ana María Gilabert Rebordosa ................ 8,565
32 D.a María Dolores González Molina............... 8,561
33 D.a María Asunción Yuste Lázaro ................ 8,557
34 D.a Ambrosia Fernández Martínez ................. 8,553
35 D.a María del Carmen Martínez Urrea..........  8,520
36 D. Antonio Angosto y García ............................ 8,525
37 D. Pedro García Serrano .................................. 8,513
38 D.a Feliciana Alhama Piqueras ....................... 8,506
39 D. Ginés Medina Sánchez .................................. 8,493
40 D. Antonio Aranda Martínez ........................... 8,489
41 D.a María Begoña Candela Pérez ..................... 8,477
42 D.a Isabel María Iborra Guillermo ................ 8,473
43 D.a Elena Pastor López ...................' .................. 8,445
44 D.a Francisca Morcillo García ........................... 8,439
45 D.a Antonia María Tarraga Sánchez............... 8,422
40 D.a Manuela Navarro Martínez ...................... 8,419
47 D.a Ana Guardiola Bernal ................................... 8,418
48 D. Francisco José Sánchez Onteniente.........  8,418
49 D.a Remedios Fuensanta Martínez Lacárcel. 8,394
50 D. Juan Castaño Chirlaque ...........   8,390
51 D.a Manuela Mírete Penalva ............................ 8,381
52 D. Pascual Bosch Toledo .........................  ... 8,300
53 D. Alfonso Martínez Gómez .....................   ... 8,330
54 D. Gonzalo Asensio Chapapria ...................... 8,320
55 D.a María Agustina Esteban Martínez .......... 8,310
56 D.a María Fuensanta Luengo Guillamón ... 8,296
57 D.a María Luisa Candel Cano .......................... 8,294
58 D.a Asunción Fernández Bernal ...................... 8,281
59 D. Juan Antonio Gil Aparicio ......... . ......... 8,273
60 D.a Cesárea Martínez García ............................ 8,262
61 D.a Isabel Blaya García ............ ... ............... 8,261
62 D. Carlos Fulgencio Garrido Gil ................... 8,261
63 D." María Fuensanta Lorente Manzanera ... 8,249
64 D.a Josefa Muía Espinosa .................................. 8,244
65 D. Juan José Alvarez Toledo ........................... 8,235
66 D.a Encarnación Nieto Guillermo ..................... 8,221
67 D.a Encarnación Sánchez Plazas ...................... 8,221
68 D. José Sáez Quesada .................................   ... 8,214
69 D.a María Carmen Gilabert Rebordosa .......... 8,211
70 D.a Elisa García Alcaraz ... ... .........................  8,193
71 D.a Rosalía López Pina ........................................ 8,190
72 D. Pedro Cano Aguilar ........................................ 8,170
73 D.a María Asunción Maestre Velasco .......... 8,175
74 D.a María Carmen Martínez Pérez .............. 8,164
75 D.a Josefa García García ....................................... 8.153
76 D.a María Isahel Roca Albaladejo ...................... 8,148
77 D. Damaris Ceqcerrado García ....................... 8,140
78 D.a María del Pilar Arocas Guerrero ........... 8,124
79 D.a Rosa María Lencina Gutiérrez ................. 8,120
80 D. José Marco Santá ................................ ... :.. 8,115
81 D.a María Angeles Ortega Seguí ...................... 8,109
82 D.a María Inmaculada Fernández Campos. 8,089
83 D. Diego García Sánchez ...................................  8,068 ■
84 D. Francisco Marín Fscribano ......................... 8,060
85 D.a Carmen Gómez Martínez .............................  8,049
86 D a Gador Manuela Pérez Payán ...................... 8,046
87 D.a Antonia García Olmos .. ............................. 8,042
88 D.a María Teresa Puigcerver Melgarejo ... 8.029
89 D.a María Angeles Zamora Noguera ............ 8,029
90 D.a Rosa María Roca Prieto ............................... 8,027
91 D ° Encarnación Guirado Caparrós ................. 8.026
92 D.a Carmen López Izquierdo ..........    8,026
93 D.a Angeles Otón Hernández ................    8,021

NAVARRA
1 D.a María Reyes Lazcano Echeverría ... r.. 8,714
2 D.a María Jesús Oloriz Larragueta ................. 8,028
3 D.a María Lourdes Pérez Eneriz ................. 8,320

Número Califica-
de orden Nombre y apellidos ción final

4 D. Luis Juan Mañero Sanz de Galdeano. 8,230
5 D.a María Luisa Leache Aristu ................. 8,180
6 D.a María del Pilar Elizalde Romano .......... 8,176
7 D.a María Angeles Francés Gil ........... ... 8,153
8 D.a María del Carmen Novelle Fernández. 8,148
9 D.a Natividad Casajús Jarauta ........................ 8,058

10 D. Andrés María Izquierdo Lezaun ........... 8,036
11 D. Francisco Javier Soto Alfaro .................. 8,024

ORENSE

1 D. Damián Panero Martínez ............................. 9,685
2 D.a María Felisa Ulloa Lage .............................. 9,407
3 D.a María del Carmen Rodríguez Fernández. 9,245
4 D.a María Josefa Freiré Rodríguez ................. 9,195
5 D.a Concepción Pérez Míguez ............................ 9,145
6 D.a Consuelo Varela Freijanes ............................ 9,102
7 D.a Julia Iglesias Sueiro ........................................ 9,100
8 D.a Ana María Rodríguez Blanco .................. 9,040
9 D. Celso Fernández López ... ............................ 8,992

10 D.a Dolores Losada Arias .................................... 8,952
11 D.a María Celia Alvarez Pérez .................. ... 8,947
12 D. Antonio Carballo Cibreiro .........    8,932
13 D. Manuel Casteñeda Cid ................................... 8,900
14 D.a Ramona- Astorga Gallego .............. ; .......... 8,672
15 D.a Celsa Fidalgo Casado ...,...........    8,660
16 D.a María Delia López Alvarez ........................ 8,635
17 D. José Cacheiro Fernández ............................. 8,595
18 D. Manuel Ojea Rúa .........-.............. : ............... 8,580
19 D. Jaime Sousa Mourille .................................... 8,530

OVIEDO

1 D. Manuel Angel Fernández Alvarez ... ... 8,845
2 D. José Alvarez Román .......................................  8,802
3 D.a Raquel Llamas Martínez ............................ ' 8,462
4 D.a María Jesús Rodríguez García ................. 8,232
5 D.a María Victoria García Vázquez ... .......... 8,213
0 D. Luis Gálvez Corral .......................    8,197
7 D. Roberto Antonio García Avon .................. 8,141
8 D.a Amparito Fuertes Rodríguez ...................... 8,124
9 D.a María Dolores Millán Oliveros ................. 8,121

10 D." Luisa Fernanda Leonato Fernández.......... 8,121
11 D.a María Teresa Díaz Ortiz .............................. 8,079
12 D.a María Belén Fernández Cases............ . ... 8,037
13 D.a María Angeles López Vázquez ................. 8,036
14 D. José Luis Chillón Fernández ...................... 8,035
15 D.“ Aida Sánchez Espina..................................... 8,033
16 D. José Luis Domínguez Prado ....................... 8,025
17 D.a María de las Mercedes Díaz Gómez ... 8,011
18 D.a Consolación Oporto Moreno-Arrones ... 8,001

•Padre Enrique Ossó» (Oviedo)

1 D.a María José Rodríguez Prieto . 8,621
2 D.a Felicitas Morán Fernández ........................ 8,443
3 D.a María Azánzazu Serra de Renobales ... 8,437
4 D. Daniel Menéndez Alvarez ............................. 8,243
5 D.a Angeles González AJvarez ............................ 8,232
6 D.a María Inés Patricia Suárez Turbón ... 8,100
7 D.a María Lucía Fernández García................... 8,076

PALENCIA

1 -D.a Rosa María Ibáñez Sevilla............. : ......... 8,702
2 D. Alejandro Prieto Alonso ............................... 8,614
3 D.a Adoración de la Gala Piélagos ... ........... 8,575
4 D. Pedro Diez Bartolomé ................    8,449
5 D. Lucio Romo Miguel .........................................  8,443
6 D. Luis Aguado Martín ........................................ 8,388
7 D.a María Piedad Villarino Bravo ................. 8,339
8 D.a María del P. Socorro Pérez Torres............ 8,250
9 D.a Luisa Escalada Cuadrado .....................   ... 8,207

10 D.a María Mercedes Peláez Antolln ................. 8,200
11 D. Alfonso Julio Aparicio Mena ...................... 8,182
12 D. Jesús Martín Vicente ..................................... 8,135
13 D.a María del Carmen Atienza Asensio ... 8,131
14 D. Emilio García del Barrio ............................. ,8,103
15 D. José Vielba de la Iglesia .............................. 8,081
16 D.* María Trinidad Escanciano Villarroel ... 8,003
17 D.a Rosario Merino Santamaría ........................ 8,002
18 D.a María del Pilar Rico Blanco ....................... 8,001

LAS PALMAS

1 D.a Luz Marina Hernández Barroso ................  8,940
2 D.a Francisca Otilia Domínguez Mena ........... 8,791
3 D. Francisco Quintana Mendoza ...................... 8,781
4 D.a María Isabel Mercedes Fernández Do-

reste ........................................................................ 8,737
5 D.a Carmen Rosa Hernández Barroso ........... 8,026
6 D. Esteban Juan Betancor Bonilla ................. 8,587
7 D. Francisco Hernández Pérez ......................... 8,509
8 D.a Martina Dolores Gopar Domínguez ... 8,499
9 D.a Esperanza Alonso García .............................. 8,448



B. O. del E.—Núm. 183 31 julio 1980 17279



17280 31 julio 1980 B. O. del E.—Núm. 183



B. O. del E.—Núm. 183 31 julio 1980 17281

MINISTERIO DE AGRICULTURA

16354 RESOLUCION de 12 de junio de 1979, del Institu­
to Nacional de Semillas y Plantas de Vivero, por 
la que se convocan pruebas selectivas, turno libre 
y turno restringido, para cubrir plazas de Capata­
ces de Cultivos en dicho Organismo.

Vacantes 11 plazas en la Escala de Capataces de Cultivos 
en la plantilla del Instituto Nacional de Semillas y Plantas 
de Vivero y de conformidad con lo establecido en la fíegla- 
r'.entación General para ingrese en la Administración Pública, 
aprobada por Decreto 1411/1968, do 27 de junio, cumplido el 
trámite' preceptivo de su aprobación por la Presidencia del 
Gobierno, según determina el artículo 0.2. del Estatuto de Per­
sonal al Servicio de los Oiganismos Autónomos y visto lo dis­
puesto en la Orden del Ministerio de Agricultura de 30 de di­
ciembre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 30 de enero 
de 1978), ppr la que se establecen pruebas selectivas restringidas 
entre funcionarios de carrera del Organismo para el acceso a 
escalas de nivel superior, se resuelve cubrir las citadas va­
cantes de acuerdo oon las siguientes:


